
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 128/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 5 

5η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 13η Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 15.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/42650/188/08-02-2024 (ορθή 

επανάληψη 13-02-2024) πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα 

τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου 

εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Βούλγαρη Αμαλία – αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 98Φ37Λ6-Γ26



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία, η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα 

Βασιλική, υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 40ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 

της Π.Δ.Ε., κ. Μπλέτσα Στυλιανού για την μετάβασή του στην Αθήνα στις 11-13/02/2024, για τη 

συμμετοχή του στη Γενική Συνέλευση της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας με θέμα «Εκλογή μελών 

Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.)»».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/39965/81/07-02-2024 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Μπλέτσα Στυλιανού, η 

οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016)], όπως 
ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 
01.01.2024 έως 31.12.2028 και το από 18.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου 
περιφερειακής περιόδου από 01.01.2024 έως 31.12.2028 . 
4. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/09-01-2024 με ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ, Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Oρισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
5. Την υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τη 
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31.01.2024. 
6. Την υπ’αρ. 01/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού μελών 
Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου και της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ»(ΑΔΑ 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ). 
7. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ». 
8. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 
9. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου. 
10. Την υπ.αριθ.129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ108/Β`/4-2-2010)Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικ/κών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 98Φ37Λ6-Γ26



Σελίδα 3 από 5 

 

11. Το άρθρο 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με το οποίο «Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των 
οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, 
νοείται η οικεία Οικονομική Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων που 
ανήκουν σε οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, χωρίς 
προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του Δημάρχου 
αντίστοιχα, ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή τους. Στις περιπτώσεις 
αυτές, η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η κίνηση του οχήματος ήταν 
επιβεβλημένη ή όχι.» 
12. Τις Α) Την υπ’ αριθ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018) με την οποία συμπληρώνεται η υπ΄ αρ. 248595/27-
12/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ4309 
Β΄/30-12-2016). Β) Την υπ αρ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017) με την οποία τροποποιείτε η υπ΄ αρ. 248595/27-12-
2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-
2016). 
13. Την υπ’ αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
14. Την υπ’ αριθ. :158/14-12-2023 ,με ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ (Απόσπασμα πρακτικού  20ης Ειδικής Συνεδρίασης), 
Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024 & την υπ’ αριθ.: 113503/29-12-2023, (ΑΔΑ: 
6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ)  Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου περί ελέγχου νομιμότητας της Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 
2024. 
15. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 και 79 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ. 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
16. Την με αριθμ. 111128/19-12-2023 (ΦΕΚ 7777/τ. Β΄/31.12.2023) Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ̈ Καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024¨. 
17. Το Ν. 4336/14-8-16 (ΦΕΚ 94/Α/2015) Υποπ. Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 ¨Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας¨. 
18. Το με αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/23344/53/23-01-24 αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς Διατάκτη και την 
Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Α/Α 712 (ΑΔΑ: ΨΒΛΝ7Λ6-3ΧΩ) της Διεύθυνσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της ΠΔΕ. 
19. Το από 31/01/2024 Ενημερωτικό σημείωμα της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας στο οποίο αναφέρονται οι όροι 
για την κάλυψη εξόδων κίνησης και διαμονής των μελών της συνέλευσης. 
Σας γνωρίζουμε ότι ο Αντιπεριφερειάρχης Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Π.Δ.Ε., κ. Μπλέτσας Στυλιανός πρόκειται να μεταβεί στις 11-02-2024 στην Αθήνα προκειμένου να συμμετάσχει 
στη Γενική Συνέλευση της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας  που θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 12 Φεβρουαρίου στην 
Αθήνα, με θέμα «Εκλογή μελών Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝ.Π.Ε.)». και θα επιστρέψει στις 13-02-2024. 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε:  
Όπως αποφασίσετε την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος κ. Μπλέτσα Στυλιανού στις 11-02-2024 στην Αθήνα προκειμένου να συμμετάσχει 
στη Γενική Συνέλευση της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας  που θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 12 Φεβρουαρίου στην 
Αθήνα, με θέμα «Εκλογή μελών Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝ.Π.Ε.)» με επιστροφή του στις 13-02-2024. Η μετακίνηση και διαμονή του κ. Μπλέτσα θα καλυφθούν από την 
ΕΝ.ΠΕ. 
 

ΑΔΑ: 98Φ37Λ6-Γ26



Σελίδα 4 από 5 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ Η ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 
ΠΑΤΡΑ-ΑΘΗΝΑ-ΠΑΤΡΑ 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 11/02/2024 
Ημερομηνία Επιστροφής :  13/02/2024 
Ημέρες εκτός έδρας:  3 (τρεις) 
Μέσο Μετακίνησης :  ΙΧ αυτοκίνητο. 
Δικαιούμενες μέρες: εξήντα (60) 
Πραγματοποιηθείσες ημέρες: 5(πέντε) 
Υπόλοιπο:  55 (πενήντα πέντε) 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

•  Την περίπτωση ι(i) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, για την μετακίνηση χωρίς 

προηγούμενη απόφαση της περιφερειακής επιτροπής. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και 

Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Μπλέτσα Στυλιανού, για την μετάβασή του στην Αθήνα στις 11-

13/02/2024, για τη συμμετοχή του στη Γενική Συνέλευση της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας με θέμα 

«Εκλογή μελών Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.)». 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ Η ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

ΠΑΤΡΑ-ΑΘΗΝΑ-ΠΑΤΡΑ 

Ημερομηνία Αναχώρησης: 11/02/2024 

Ημερομηνία Επιστροφής : 13/02/2024 

Ημέρες εκτός έδρας: 3 (τρεις) 

Μέσο Μετακίνησης : ΙΧ αυτοκίνητο 

Δικαιούμενες μέρες: εξήντα (60) 

Πραγματοποιηθείσες ημέρες: 5(πέντε) 

Υπόλοιπο:  55 (πενήντα πέντε) 

 

 

ΑΔΑ: 98Φ37Λ6-Γ26



Σελίδα 5 από 5 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 98Φ37Λ6-Γ26


		2024-02-16T11:52:50+0200
	Athens




